
令和 7年 4月 現在○

※０歳児は3ヵ月～

： 名 ： 名
： 名 ： 名
： 名 ： 名

入園式 ・ 開園・登園 視診を受ける
・ 朝の集い
・ 朝の活動
・ 園庭遊び、室内遊び
・ クラス活動

生活発表会 ・ 食事
仮装遊び ・ 清掃活動、降園準備
遠足 ・ 帰りの集い
お楽しみ会 ・ 年少児は午睡開始

・ 降園（１号認定）
・ 室内遊び
・ おやつ
・ 順次降園
・
・

※１）職員数は園長、保育士、調理員の数です。

　敷地面積：597.45㎡ 延床面積：930.52㎡ 　所在地：大山５丁目１６番１号

設置種別 施設名称 事業開始年月

公私連携幼保連携型
認定こども園 大山こども園 令和 7年 4月

　ＴＥＬ：098-988-6312 ＦＡＸ098-988-6313 　URL：

定　員 約 95 名
保育時間

標準時間契約（１１時間） 短時間契約（８時間）

アレルギー対応（ 有・無 ）

　18　名
平　日
18：15　～
 19：15　まで

ケータリング ○ × ×
対応の説明

除去食・代替え食

職員数※１） 延長保育 給食 園　庭 送　迎 一時預かり

０ 歳 児
１ 歳 児
２ 歳 児

－ ３ 歳 児
４ 歳 児
５ 歳 児

20

開所日 閉所日

平　日　7：15～18：15

土曜日　7：15～18：15

平　日　8：15～16：15

土曜日　8：15～16：15
－ 25
－ 50

【園の特徴とPRポイント】

通常保育：月曜～土曜
延長保育：月曜～金曜

日曜、祝祭日、年末年始、
又は市長が休日と定めた日

帽子代　名札代　PTA会費

【こども園の思い】 【めざす子ども像】

保育料以外の徴収金

☆よく聞き考える子
☆仲よく遊ぶ子
☆明るく元気な子

主体的に学ぶ子　遊び、発見、
　　　　笑顔のあふれるこども園

９月

大きなホルトの木陰でうさぎのチョコちゃん
と一緒に一休み♡
カバマダラやオオゴマダラが飛び交う自然が
いっぱいのこども園です。

延長保育終了、閉園
延長保育

【年間行事予定】 【デイリー（一日の流れ）】
7:15

11:45

8:20
8:30

14:15

15:30
16:00～

19:15

9:00
10:30

13:00
13:30
14:00

18:15～

12月

在園児修了式 
卒園式

こいのぼり集会

七夕集会
親子レク

カレーパーティー
新年子ども会

節分　豆まき会
お別れ遠足
ひな祭り会

10月
11月

1月４月

2月

3月

進級式

５月
７月


